Actum est hoc VII idus marcii, anno Domini Mº CCº XXXº 
tertio.7

Sig+num Arberti de Archubus, qui hoc laudo et firmo.
Sig+num Ferrarii Dominici. Sig+num Petri Iacobi de Portu. 

S+num Raimundi Triponi.
Sig+num Petri Ferrarii, scriptoris Petri de Bages, notarii pu-

blici Barchinone, qui hanc cartam scripsit die et anno prefixis.

1. Sobre la segona u de instrumentum una o corregint; instrumento C.  2. Mi- 
chelis C.  3. intellecto C.  4. racione C.  5. et non scripto segons C, manca a D.   
6. consuetudinario C.  7. tercio C.
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193

1234 març 18
Ermengol de Manresa, fill del difunt Bernat Ermengol, ven a Pere de 

Copons tot el capmàs amb les seves pertinences i les quatre fei-
xes de terra adscrites al mas, que té per veu paterna i pel mones- 
tir de Sant Pere de les Puelles, situat al territori de Barcelona, a la 
parròquia de Sant Martí de Provençals, al costat del mas de Pere 
de Copons i de l’hereu de Bernat de Tossa, a cens anual de dos 
morabatins pagadors al monestir de Sant Pere de les Puelles per 
Sant Pere de juny, pel preu de dos-cents cinquanta morabatins 
alfonsins d’or.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1467 (340 ×  
468 mm). Dors: Cartes que fan per ser honor de Sent Martí de Prohensals  
(s. XIV-XV); 1467, 1233, Venta de Pere de Copons (s. XIX). 

In1 nomine Domini nostri Ihesuchristi. Manifestum sit omnibus, 
tam presentibus quam futuris, quod ego Ermengaudus de Minorisa, 
filius quondam Bernardi Ermengaudi, non seductus, non vi metu 
conpulsis nec per errorem inductus nec in aliquo circumventus 
set gratis et spontanea voluntate, per me et meos, vendo tibi 
Petro de Coponibus et tuis totum mansum meum cum omnibus 
suis tenedonibus et pertinenciis quem voce paterna habeo et per 
cenobium Sancti Petri Puellarum teneo in territorio Barchinone, in 
parrochia Sancti Martini de Provincialibus, iuxta mansum tuum et 
heredum Bernardi de Tursa. Et est sciendum quod capud mansus 
terminatur ab oriente in alodio tuo et heredum Bernardi de Tursa 
et in aquaria que est inter me et honorem cenobii Sancti Petri, 
a meridie in pariliata Sancti Petri et in honore Sancte Eulalie de 
Campo, ab occiduo et a circi in tuo alodio et heredum Bernardi 
de Tursa. Et quedam fexia terre \que/ est de tenedone dicti man-
si terminatur ab oriente et a meridie in tuo alodio et heredum 
Bernardi de Tursa, ab occiduo in aquaria et in honore Sancti 
Michaelis de Fallio, a circi in carraria qua itur ad Provinciales. 
Et tres fexie terre que se tenent et ad dictum mansum pertinent 
terminantur ab oriente in alodio canonice et Bernardi Ferrarii 
de Mari, a meridie in carraria et in honore Sancti Michaelis de 
Fallio, ab occiduo in tuo alodio et dictorum heredum Bernardi  
de Tursa et in vinea Berengarii de Monte Cathano, a circi in 
camino publico. Iamdictum itaque totum mansum cum predictis 
faxiis terre et omnibus suis tenedonibus et pertinenciis et olivariis 
et arboribus que in dictis honoribus sunt et erunt aquis, pascuis, 
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ionchariis, adempprivis, introitibus et exitibus, locis, vocibus et 
actionibus, realibus et personalibus, et etiam cum omnibus illis 
que possunt dici vel nominari racione istorum predictorum michi 
competentibus aut competere debentibus modo vel in posterum, 
per me et omnes meos, presentes et futuros, vendo tibi et tuis et 
cui vel quibus tu volueris consimilibus tuis. Et ut melius et plenius 
potest dici et intelligi ad tuum plenissimum intellectum de meo 
meorumque posse, iure et dominio hec predicta, extrahens eadem 
omnia et singula in tuum tuorumque posse, ius et dominium trado 
et transfero pleno iure. Et, constituens te in rem tuam dominum et 
procuratorem cum presenti publico instrumento perpetuo valituro, 
introduco te ex hiis omnibus et